Poniżej przedstawiona jest analiza wiekowa zobowiązań finansowych wg umownych terminów pozostałych do

wymagalności przed dyskontowaniem na dzień 31 grudnia 2011 roku:

Pozycje bilansowe

Do 1

miesiąca

włącznie

Powyżej 1

miesiąca

do 3

miesięcy

włącznie

Powyżej 3

miesięcy do 1

roku włącznie

Razem

poniżej 12

miesięcy

Powyżej 1

roku do 5

lat włącznie

Powyżej 5

lat Razem

Zobowiązania finansowe:

   Instrumenty pochodne
4 721 18 978 35 521 59 220 33 957 40 436 133 613

Zobowiązania finansowe

wyceniane w wartości

godziwej* 1 846 4 107 21 499 27 452 3 203 918 231 373

Zobowiązania finansowe

wyceniane w skorygowanej

cenie nabycia 258 752 423 027 1331025 2012804 963 615 302 506 3 278 925

Razem niezdyskontowane

zobowiązania finansowe 265 319 446 112 1 388 045 2 099 476 997 575 546 860 3 643 911

* Niezdyskontowane zobowiązania finansowe nie uwzględniają zobowiązań o nieokreślonej zapadalności w wysokości 119

371 tys.

   Poniższa tabela prezentuje analizę wrażliwości wartości wyniku finansowego netto i aktywów netto na zmianę

stóp procentowych, przy założeniu, że pozostałe czynniki nie zmieniają się.

 30.06.2012

(niebadane) 31.12.2011

Ryzyko stóp

procentowych

+5 p.p.   (2 821) (2 921)

+2 p.p.   (1 128) (1 169)

+1 p.p.

(564) (585)

-1 p.p.

564  585

-2 p.p   1 128  1 169

-5 p.p.   2 821  2 921

Grupa Kapitałowa Towarzystwa Ubezpieczeń Europa SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku

Wrocław, dnia  29 sierpnia 2012 roku

40

30.06.2012

(niebadane) 31.12.2011

Ryzyko cenowe

+20%   37 342  21 672

+10%   18 671  10 835

+5%   9 336  5 418

-5%   (9 336) (5 418)

-10%   (18 671) (10 835)

-20%   (37 342) (21 672)

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami cen w 2012 roku dotyczyło przede wszystkim środków

lokowanych na ryzyko Grupy w jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych. Wartość jednostek uczestnictwa

lokowanych na ryzyko Grupy na dzień 30 czerwca 2012 roku wynosiła 230 509 tys. zł, na dzień 31 grudnia 2011

roku wartość ta wynosiła 133 773 tys. zł.

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy obligacji skarbowych

i komercyjnych zaklasyfikowanych do portfela aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży. Wartość tych

obligacji na dzień 30 czerwca 2012 roku wynosiła 122 779 tys., na dzień 31 grudnia 2011 roku wartość ta wynosiła

57 224 tys.

Wpływ ryzyka stopy procentowej na wynik finansowy netto został wyznaczony przy założeniu zmiany wyceny

instrumentów na skutek równoległego przesunięcia krzywej dochodowości.

Dla portfela aktywów dostępnych do sprzedaż wrażliwość została wyznaczona w oparciu o średnie ważone

wartości zmodyfikowanego okresu trwania (modified duration; MD) oraz wypukłości obligacji (convexity).

Wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz kapitału własnego Grupy na wahania kursu walut.

na dzień 30.06.2012

(niebadane) na dzień 31.12.2011

Waluta

Wzrost/spadek

kursu waluty

Wpływ na

wynik

finansowy

brutto

Wpływ na

kapitał

własny

Wpływ na

wynik

finansowy

brutto

Wpływ na

kapitał

własny

EUR +30%   598   484  123 100

CHF  +30%   -   -  - -

RUB  +30%   -   -  (410) (332)

USD + 30%   998   808  763 618

   -   -

EUR -30%   (598)   (484) (123) (100)

CHF -30%   -   -  - -

RUB -30%   -   -  410 332

USD -30%   (998)   (808) (763) (618)

Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych

W celu wyliczenia wartości godziwej wyznaczane są przyszłe przepływy kapitałowe i odsetkowe. Przepływy te są

dyskontowane stopą procentową zbudowaną jako suma stopy rynkowej z krzywej rentowności i terminu

zakończenia lokaty oraz marży za ryzyko. Wyliczenie marży na ryzyko odbywa się na podstawie średniej z

notowań kontraktów CDS dla podmiotów których rating odpowiada ocenie otrzymanej przez podmiot, w którym

Grupa ulokowała środki. Okres dyskontowania jest wyznaczony jako różnica daty zakończenia depozytu oraz daty,